Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO JUCURUTU
Rodovia RN 118, Km 153, s/n, Sítio Caeira, JUCURUTU / RN, CEP 59330-000

Fone:

Informe 6/2026 - SEAC/DIAC/DG/JUC/RE/IFRN

 23 de fevereiro de 2026

EDITAL Nº 48/2025-PROEN/IFRN

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA - EDITAL Nº 48/2025-PROEN/IFRN

CONVOCAÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES

- 1º SEMESTRE DE 2026 –

O Diretor Pro Tempore em exercício  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Campus Avançado Jucurutu, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no EDITAL 48/2025-PROEN-
IFRN, torna pública a convocação dos candidatos habilitados constantes na lista de espera do Curso Técnico em
Administração, turno matutino, para que manifestem formalmente interesse no preenchimento das vagas
remanescentes ofertadas para o Curso Técnico em Administração, turno vespertino, observada a ordem de
classificação estabelecida na relação sequencial abaixo:

Convocados para as Vagas Remanescentes

Técnico em Administração - VESPERTINO

Nº Inscrição Lista Classificação Nome

1233880-4 AC 32 Ádilla Maria Silva Alves

1180661-1 AC 33 Andryê Lucas Azevedo Pereira

1226779-0 AC 34 Pedro Antônio Campos Alves dos Santos

1185900-4 AC 35 Anderson Araújo Diniz

1188280-7 AC 36 Fernanda Gabrielly Vieira Lopes

1223843-9 AC 37 Andreza Lopes Bezerra

1180155-9 AC 40 Luiz Otávio Amaral Soares

1227641-1 AC 41 Maria Rita Silva Santos

1186654-7 AC 42 Marcos Antônio da Silva Oliveira

Lista de espera

Técnico em Administração - VESPERTINO

Nº Inscrição Lista Classificação Nome

1208036-9 AC 44 Maria Cecília de Araújo

1223513-9 AC 45 Diogo Emanuel Araújo Santos

1182779-0 AC 47 Nicolas Antony da Silva

1190843-5 AC 48 Antônio Emanuel Silva de Araújo

1190269-7 AC 49 Livia Gabriely Araujo Gomes

1192193-8 AC 50 Iudy Kennyson Aquiles Estevam da Silva

1. Os candidatos relacionados no quadro de Convocados para as Vagas Remanescentes  deverão realizar a
matrícula PRESENCIAL, conforme descrito nos itens 2, 3 e 4, desde a data da publicação desta convocação até as
23h59 do dia 02/03/2026. Após esse período, serão convocados os candidatos do quadro da lista de espera, por
ordem de classificação.

2. Após o cadastro, no ato da pré-matrícula, deve ser realizado o preenchimento dos dados solicitados, e o candidato
deverá fazer o upload da documentação listada nos Itens 85 do Edital nº 48/2025 – PROEN/IFRN e seus subitens.

3 . Os candidatos convocados que não realizarem a pré-matrícula no prazo contido no Item 1 desta convocação
permanecerão na lista de espera para o curso de Administração, no turno matutino.

https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/estude-no-ifrn/cursos-tecnicos-integrados-exame-de-selecao/exame-de-selecao-2025/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

4 O candidato que tiver dúvidas para realizar sua pré-matrícula online poderá solicitar orientações por e-mail à
Secretaria Acadêmica do Campus Avançado Jucurutu (seac.juc@ifrn.edu.br).

5  Nova convocação para preenchimento de vagas remanescentes (se houver) poderá ocorrer já a partir de 03  de
março de 2026.

LUIZ CARLOS MEDEIROS DE OLIVEIRA
Diretor Pro Tempore em exercício do Campus Avançado Jucurutu

(Portaria nº 1912/2025 - RE/IFRN, de 22/08/2025, publicada no DOU de 25/08/2025)
(Portaria nº 1499/2025 - RE/IFRN - Delegação de competênci ​​​​​​​

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Carlos Medeiros de Oliveira, Diretor do Campus Avançado Jucurutu - SUB-CHEFIACD3 - DG/JUC , em 23/02/2026 18:58:14.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 23/02/2026. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1031465
edcc29a154

mailto:seac.cn@ifrn.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: